
گروه گردشــگری - ابراهیم 
پورفرج )رییــس جامعه تورگردانان 
ایران( با اشاره به آن که وعده های وزیر 
میراث فرهنگی گردشگری و صنایع 
دستی در خصوص صدور ویزا برای 
گردشگران خارجی از آبان ماه جدی 
است، گفت: بعد از برگزاری نشست 
با وزیر امور خارجه و وزیر بهداشت، 
ضرغامی اعلام کرد که از اول آبان ماه 
شــاهد صدور ویزا برای گردشگران 
خارجــی خواهیم بــود البته امیدوار 
هستیم ویزا برای تمام گردشگران در 
تمام حوزه ها صادر شود؛ چراکه طی 
ماه های گذشــته و در شرایط شیروع 
ویروس کرونا شــاهد آن بودیم که با 
وجود تاکیدهایی که وزارت بهداشت 
برای عدم حضور گردشگران خارجی 
در داخل کشــور داشت اما ویزا برای 

گردشگران سلامت صادر می کرد. 
او ادامه داد: بر اساس تفاهم های 
انجام شــده قــرار بر آن شــد تا هر 
گردشــگری که درخواست ورود به 
ایران را داشــته باشد و ۲ دوز واکسن 
خود را زده باشد و کارت واکسن داشته 
باشــد، برای او ویزا صادر شود. فرقی 
نمی کند که گردشگران چه واکسنی را 
زده باشــند چراکه اکثرا چهار واکسن 
فایزر، مدرنا، آســترازینکا و جانسون 
را زده اند ضمن آنکه سینوفارم هم در 

کشور ما پذیرفته است.
به گفتــه پورفرج قبــل از این 
تفاهم موضوع pcr نیز در خصوص 
گردشــگران ورودی مطــرح بود اما 
اکنون تاکید بر تزریق دو دوز واکسن 

و دارا بودن کارت واکسن است.
ایــن فعــال گردشــگری وی 
خاطرنشان کرد: همچنین تفاهم بین 
دفاتــر خدمات مســافرتی فعال در 
تورهــای ورودی بــر تزریق دو دوز 
واکســن و دارا بودن pcr منفی حین 

ورود به ایران است.
پور فرج در خصوص تقاضاهایی 
که برای برگزاری تور ایران از ســوی 
کارگزاران خارجی وجود دارد، گفت: 
در طول ســال عموما دو فصل پر کار 

گردشــگری داریم که بهــار و پاییز 
است. اکنون چون تاکنون ویزا صادر 
نمی شــد عملا با آغاز صدور ویزا در 
آبان ماه می توان گفت فصل پاییز را هم 

از دست داده ایم. 
تورگردان رایزنی های خود را با 
شرکت های خارجی شروع کرده اند 
و بــاز شــدن صدور ویــزا را اطلاع 
داده انــد. برنامه ریزی ها برای اجرای 
تور در ژانویه و تعطیلات آغاز ســال 

نو میلادی در جریان است.
این تورگردان خاطرنشان کرد: 
با وجــود آنکه رایزنی برای برگزاری 
تورهای خارجی را شــروع کرده ایم 
و چنــد گروه کوچک آمادگی خودرا 
بــرای ورود به ایران اعــلام کرده اند 

اما به نتیجه ۱۰۰ در ۱۰۰ نرســیده ایم. 
کشــورهای اروپایی و آسیایی و البته 
چینی ها درخواست هایی برای ورود 

به ایران دارند. 
قبل از شــیوع کرونــا با بیش از 
۱۰۰ شــرکت چینی ملاقات داشتیم 
امیدوارم در دوران پســاکرونا شاهد 
حضور گردشگران مختلف در ایران 
باشــیم چراکه سرعت واکسیناسیون 
افزایش یافته و امنیت بهداشتی ایران 
مورد توجــه گروه های خارجی قرار 

گرفته.
او خاطرنشان کرد: مزیت دیگری 
که ایران این روزها دارد آن اســت که 
به واســطه نوســان نــرخ ارز تبدیل 
به مقصدی ارزان شــده ایم. هرچند 

فعــالات عرصه گردشــگری اعم از 
هتل هــا و… افزایش نــرخ دارند اما 
همچنــان برای گردشــگر خارجی 

مقصدی ارزان هستیم. 
باید سیاســت را در ارزان ماندن 
قرار دهیم تا بتوانیم در پســاکرونا به 
ســود برسیم. ما باید به عنوان شرکت 
ایرانی قیمت ها را ریالی دریافت کنیم 

و گردشگران را جذب کنیم.
ایــن تورگردان معتقد اســت: 
اگر گردشــگران اروپایی بخواهند به 
کشــورهای اطراف خود ســفر کنند 
هزینه سفرشان از سفر به ایران گران تر 
خواهد شــد. مزیت رقابتی ما ارزان 
بودن نرخ ســفر به ایران است که باید 
از آن اســتفاده کنیم. این بهترین تبلیغ 

خواهد بود. ســفر به ایران نسبت به 
گذشــته حداقل ۵۰ درصــد ارزان تر 

شده.
پورفــرج درخصــوص جذب 
مخاطبــان و بازدیدکنندگان اکســپو 
۲۰۲۰ دبــی نیــز گفــت: هرچنــد 
برنامه هایی بــرای این مهم داریم و با 

توجه به زمان طولانی برگزاری اکسپو 
شاید بتوانیم کارهایی از پیش ببریم اما 
امیــد چندانی برای تحقق و عملیاتی 
شــدن آن نداریم. امــا تلاش هایمان 
بی تاثیــر نخواهد بود. ضمن آنکه این 
مسیر میتواند راهی برای ایجاد آمادگی 
برای جذب گردشــگران جام جهانی 

قطر باشد.
به گفتــه او، امیدها برای جذب 
مخاطبــان جام جهانی قطر بیشــتر 
۴است. در این میان تمرکز برای جذب 
گردشگران برای کیش و قشم است و 
مسیرهایی نیز برای بازدید از اصفهان، 

شیراز و یزد در نظر گرفته ایم.
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تورهای ورودی پاییز را از دست دادیم 
برای ژانویه برنامه ریزی می کنیم
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اگر گردشگران اروپایی بخواهند به کشورهای اطراف خود سفر کنند هزینه سفرشان از سفر به 
ایران گران تر خواهد شد. مزیت رقابتی ما ارزان بودن نرخ سفر به ایران است که باید از آن استفاده 
کنیم. این بهترین تبلیغ خواهد بود. سفر به ایران نسبت به گذشته حداقل ۵۰ درصد ارزان تر شده.

گــروه گردشــگری - معاون 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی گفت: 
هر شــهری که به تنــوع محصولات 
گردشــگری اهمیت می دهد و تنها بر 
جاذبه های تاریخی و میراثی خود تکیه 
نمی کند، کمتر دچار آسیب می شود و 
در توسعه گردشگری شهری موفق تر 
است.علی اصغر شالبافیان، در نشست 
رونمایی از ۲۰۰ ویدئوی داســتان های 
ناگفتــه اصفهان کــه در اتاق بازرگانی 
شــهر اصفهان برگزار شد، گفت: تغییر 
نگاه اتاق بازرگانی اصفهان در سال های 
گذشته از رویکردی منفعت محور، به 
حضور فعالانه در انجام مسئولیت های 
اجتماعی قابل تقدیر اســت و می تواند 
الگویی برای اتاق بازرگانی های سطح 

کشور باشد.

معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
وجه بــارز ویدئوهایی کــه به همت 
کمیسیون گردشــگری اتاق بازرگانی 
اصفهان، برای روایت داستان های ناگفتۀ 
شــهر تهیه و در فضای مجازی منتشر 
شده را توجه به گردشگری موضوعی 
دانســت و افــزود: مهم ترین توصیه 
برنامه ریزان و بازاریابان گردشــگری 
توجه به گردشگری موضوعی است؛ 
به طوری که علاوه بر بناها، شیوۀ زندگی، 
غذا، سوغات و سایر جذابیت های شهر 
را نیز شامل شود.گردشگری در اصفهان 
بیش از یک صنعت و مانند هوا ضروری 

است. 
بســیاری از جلوه هــای ظهور 
صنایــع دیگر نیز از قبل گردشــگری 
تحقــق می یابد و رویکــردی که اتاق 
بازرگانی اصفهــان در پیش گرفته در 
بلندمدت منفعت اقتصادی شــهر را به 
دنبال خواهد داشت.شالبافیان با اشاره 
به اهمیت تقویت زیرساخت ها و شبکۀ 
حمل ونقل بین شــهری برای تقویت 
گردشــگری گفت: تدوین ویدئوهای 
داســتان های ناگفتۀ اصفهــان در واقع 

یک اعــلان عمومی برای دعوت مردم 
به بازدید از اصفهان اســت و مهم است 
که شــهر اصفهان ایــن دعوت را یک 
آغــاز بداند نه یک پایــان.وی در ادامه 
خاطر نشــان کرد که در محور شرقی 
اصفهان یک کاشان باستانی دیگر نهفته 
اســت و از کمیسیون گردشگری اتاق 
بازرگانی خواست فعالیت های خود را 
به گونه ای ساماندهی کند که مردم محور 
شــرق و غرب اصفهان نیز مزۀ توسعۀ 
گردشــگری را بچشند و ظرفیت های 
منحصربه فردشــان موردتوجــه قرار 
بگیرد.از هر شــهری که بــرای تولید 
محتوای مناسب در حوزۀ گردشگری 
قدمی بــردارد قدردانی خواهیم کرد و 
البته باید تلقی ای از توســعه یافتگی نیز 
به ذهن مخاطب محتواهای تولیدشده 
منتقــل شــود و ســایر حوزه هــای 

گردشگری را نیز دربرگیرد.
معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
یادآور شــد: گردشگری پیش از کرونا 
نیز آســیب دیده بود و راهــی که باید 
برای پایدار کردن گردشگری در پیش 
گرفت، متنوع کردن بازار هدف است، 

چراکه هر شــهری به تنوع گردشگری 
اهمیت داده و تنها بر جاذبه های تاریخی 
و میراثی خود تکیه نکرده، کمتر دچار 
آسیب شــده است. شــالبافیان، ابراز 
امیدواری کرد که با انجام واکسیناسیون، 
گردشــگری مجدداً احیا شود و گفت: 
در حال حاضر راه توســعه از تقویت 
گردشــگری داخلــی و درون مرزی 
می گــذرد و دولت نیــز درصدد انجام 
اقداماتی در این حوزه اســت.نکته ای 
که در ستاد کرونا مصوب شد حمایت 
از تأسیسات رسمی گردشگری است، 
به گونه ای که با همکاری وزارت خارجه 
ابتدائا و ترجیحاً درخواست صدور ویزا 
از طریق دفاتر مســافرتی داده و اقامت 
نیز در تأسیســات رسمی باشد.معاون 
گردشگری گفت: امیدوارم که کارگروه 
ستاد خلاق سفر با حمایت استانداری 
اصفهان و پیگیری مدیران تشکیل شود 
و طرح هــا نیز نیمه کاره رها نشــوند.

شــالبافیان در انتها خبر داد: وزارتخانه 
میراث فرهنگی پیشــنهاد ایجاد مرکز 
جهانی گردشگری و صنایع دستی را به 
سازمان جهانی گردشگری داده و طرح، 

مورد پذیرش اولیه قرار گرفته است.

گروه گردشگری - مدیر مرکز 
اطلس خــوراک ایرانی با اشــاره به 
وجود بیش از هشــت هــزار و ۵۰۰ 
نــوع خوراکی مختص کشــورمان، 
می گوید: مصرف یک ایرانی کمتر از 
۵۰ نــوع از این تنوع غذای ایرانی در 

طول عمرش است.
تنــوع خوراک در ایــران چنان 
گســترده اســت که امــروزه ایران 
توانســته در کنار ســه مکتب غذایی 
دنیا قرار گیرد؛ ایــن موضوع نه تنها 
به خوراکی ها مربوط اســت بلکه به 
علم، تخصص، تنوع، زنجیره غذایی، 
جایگاه اجتماعی و سایر ظرفیت های 
این حوزه نیز ارتباط دارد اما شــاید 
همه ی ما کمتر در طول زندگی مان به 
خــوراک و تنوع غذایی به عنوان یک 

اولویت نگاه کرده باشیم.
هرچند نمی توانیم از شــرایط 
اقتصادی غافل شــویم اما از سالیان 
تاکنــون، بی توجهــی و  گذشــته 
ســهل انگاری ما ایرانیان نســبت به 
خوراک باعث شــده تا ظرفیت های 

این حــوزه خصوصــاً در موضوع 
گردشــگری مغفــول بمانــد و در 
حوزه هایی مانند ســلامت، اقتصاد و 
کشــاورزی و همچنین گردشگری 

نتوانیم از این داشته ها استفاده کنیم.
برنامه ریزی و توجه به خوراک 
ایرانی و پرورش سفیران گردشگری 
خــوراک، حرکت در مســیر اطلس 
خــوراک ایــران و بــه کارگیــری 
ظرفیت هــای متنــوع در این حوزه 
می توانــد منجر به اســتفاده بیش از 
پیش از این حوزه در راستای توسعه 

و رونق کشورمان شود.
»ســتار کیانپــور« مدیــر مرکز 
اطلس خــوراک ایرانی در گفت وگو 
با خبرنگار ایســنا ضمن بیان این که 
ایران صاحب برند و سبک در خوراک 
اســت، تصریح می کند: در کل دنیا، 
سه مکتب در حوزه ی خوراک شامل 
ایرانــی، رومی و چینــی وجود دارد 
ولی متاســفانه ما هنوز نتوانستیم از 

این ظرفیت به خوبی استفاده کنیم.
وی اضافــه می کنــد: بیش از 

هشــت هزار و ۵۰۰ نــوع خوراکی 
در ایــران وجود دارد اما مصرف یک 
ایرانــی کمتــر از ۵۰ نوع آن در طول 
عمرش است و این نشان می دهد که 

ما در حوزه خوراک کار نکرده ایم.
وی بــا بیان این که برای فعالیت 
موثر و اقتصادی در حوزه خوراک باید 
یک بانک اطلاعاتی از خوراک ها تهیه 
کنیم، می گوید: باید بانکی اطلاعاتی 
از خوراک هــا، دمنوش های گیاهی، 
گیاهان دارویی و انواع نوشــیدنی ها، 
از مزرعه تا ســفره تهیه شــود که در 
همین راستا و برای اولین بار در حال 
شناسنامه دار کردن تمام خوراک های 

ایرانی هستیم.
کیانپــور بــا بیان ایــن که هر 
خوراکــی بیش از ۶۲ آیتــم دارد که 
ســامانه ای جامع برای ثبت آنها تهیه 
شده اســت، اظهار می کند: در تلاش 
هســتیم تا خوراکی هایی که ظرفیت 
ثبت جهانی دارند را شناســایی و در 
این زمینه اقــدام کنیم و به نوعی هر 
منطقه را از نظر زیست بوم جغرافیایی 

مورد برنامه ریزی قرار دهیم.
وی با بیان این که گردشــگری 
خوراک، فصل مشــترک تمام انواع 
گردشــگری اســت، عنوان می کند: 
خــوراک درمانی و طب ســنتی ما 
ظرفیتی اســت که باید بازنگری شود 

تا دوباره بتوانیم آن ها را احیا کنیم.
عضو کارگروه ملی گردشگری 
خوراک و عضو گردشگری خوراک 
اتــاق بازرگانی ایران بــا بیان این که 
خوراک باید تبدیل به جاذبه شــود، 
می گویــد: در کشــورهای مختلف 
دنیــا، خیابان های خــاص خوراک 
وجــود دارد و مردم و گردشــگران 
می توانند از این ظرفیت ها اســتفاده 
 کننــد اما در ایران هنــوز این جاذبه 

وجود ندارد.
وی با اشــاره بــه برنامه ریزی 
جهت راه اندازی ۱۷ خیابان خوراک 
در کشــورمان با همــکاری وزارت 
کشــور، تصریح می کند: خیابان غذا 
در ۱۷ کلانشــهر کشــور بــه عنوان 
جاذبه ای جدید تعریف می شــود که 

می توانــد برای خانواده ایرانی نه تنها 
منجر به ایجاد نشــاط بلکه منجر به 

رونق اقتصادی شود.
مدیــر مرکز نــوآوری خوراک 
ایرانی با بیان این که خوراک درمانی، 
تورهای تخصصی خوراک و آیینی ها 
و مراسم ها، مناســبت های مختلف 
حتی خانوادگی همگی نشــان دهنده 
ظرفیت گردشــگری خوراک است، 
می گویــد: خــوراک ایرانی بســیار 
قوی اســت اما رویکرد ما به سمت 
فست فودها بســیار زیاد شده و این 
در حالی است که در خوراک ایرانی، 
بیشــترین غذاهای فست فودی مانند 
کباب وجــود دارد که کامل، جامع و 

سالم نیز هست.
وی از تــلاش بــرای معرفــی 
و شناســایی فســت فودهای ایرانی 
خبر می دهد و می گوید: پویشــی با 
عنوان »من ایرانی هســتم و خوراک 
ایرانــی را دوســت دارم« راه اندازی 
 کرده ایــم که امروز در یزد آغاز به کار 

کرده است.

کیانپور با اشاره به این که در حوزه 
روانشناســی خوراک و خوراک های 
کودک نیز اقدام کرده ایم، بیان می کند: 
گردشگری خوراک سالمند و کودک 
و سایر گونه های مختلف گردشگری 
خوراک مانند خوراک آیینی با عنوان 
»نــذورات« را نیز داریــم که فصل 

مشــترک همه گردشگری هاست و 
زیباتریــن صنعت خاطره به شــمار 

می رود.
این مســئول در پایــان با اعلام 
این که در راســتای راه اندازی خانه 
خــوراک ایــران در یــزد مذاکراتی 
انجام شده اســت، می گوید: معرفی 

ظرفیت های خوراک در استان یزد را 
در »هفته ی دی ماه جشنواره خوراک 
یزد« خواهیم داشــت و از این طریق 
تلاش خواهیــم کرد که ظرفیت ها و 
ســایر جاذبه های خوراکی یزد مانند 
سوغات آن را به بقیه استان ها و دیگر 

نقاط دنیا معرفی کنیم.

گروه گردشــگری - دبیرخانه 
کمیته امنیت اجتماعی و انتظامی ستاد 
مدیریت بیماری کرونا دســتورالعمل 
نحوه حضور گردشــگران خارجی در 
شرایط بیماری کرونا را اعلام و وظایف 

دستگاه های مختلف را تشریح کرد.
در ایــن دســتورالعمل آمده که 
اجرایی شــدن آن با محوریت وزارت 
میراث فرهنگی که در این دستورالعمل 
به اختصار وزارت گردشگری نام برده 
شده خواهد بود. همچنین وزارت میراث 
فرهنگی گزارش عملکرد دستگاه ها را 
درباره مفاد این دستورالعمل به صورت 

دوره ای به وزارت کشور ارائه می کند.
در ضوابط کلی این دستورالعمل 
آمــده، ورود و خروج مســتقیم یا غیر 
مستقیم مسافری )گروهی و انفرادی( 
اتباع ایرانــی و خارجی از /به مرزهای 

زمینی همانند مرزهــای هوایی با ارائه 
کارت واکسن آزمایش PCR منفی و 
رعایت پروتکل ها و دستورالعمل های 
مورد تأیید وزارت بهداشت از اول آبان 

ماه بلامانع است.
این مصوبه شــامل تردد مستقیم 
و غیرمســتقیم از / به کشــورهای پر 
ریسک اعلامی از سوی سازمان جهانی 
بهداشت توسط وزارت بهداشت ایران 
نخواهد شــد. چنانچه در روند بیماری 
کشورهای همســایه تغییری حاصل 
شــود که نیازمند اعمال محدودیت یا 
ممنوعیت تردد مسافری باشد، وزارت 
بهداشــت به عنوان مرجع تخصصی، 
مراتــب را اعلام می کنــد و اقدامات 
بعدی از سوی کمیته امنیتی، اجتماعی 

و انتظامی صورت می گیرد.
به منظــور مدیریت روند بیماری 

در داخل تردد مســافری بــا اولویت 
مرزهای زمینی کــه دارای امکانات و 
زیرساخت های لازم اســت از تاریخ 
یاد شــده آغاز می شــود کــه در این 
دستورالعمل ۱۵ مرز زمینی از جمله مرز 
پرویزخان در استان کرمانشاه، آستارا در 
گیلان، ســرو در آذربایجــان غربی و 
غیره نام برده شــده است.همچنین در 
این دســتورالعمل آمده صدور روادید 
گردشــگری برای مترددین از مرزهای 
بین المللی در چارچوب دستورالعمل 
تردد مسافران از سوی وزارت خارجه 
بلامانع است. تردد وسایل نقلیه عمومی 
و شخصی با رعایت پروتکل ها بلامانع 
است. همچنین تشــدید مراقبت های 
بهداشتی در مرزهای هوایی و مرزهای 
مجاز زمینی، افزایش نیروی انســانی 
متخصص بــرای انجام تســت های 

تشخیص از الزامات اجرای طرح است. 
این دستورالعمل با

رویکــرد احترام به گردشــگران 
بین المللی تهیه شــده است. بنابراین 
در صورت مشاهده رفتار تبعیض آمیز 
نسبت به گردشــگران ایرانی براساس 
اصل عمــل متقابل، تصمیــم گیری 
خواهد شد. آزمایش PCR منفی برای 
گروه های ســنی بالای ۱۲ سال باید ۹۶ 

ساعت اعتبار داشته باشد.
در ادامه این دستورالعمل وظایف 
هر یک از دســتگاه ها از جمله وزارت 
میراث فرهنگی، سازمان صدا و سیما، 
وزارت بهداشــت، امور خارجه، راه و 
شهرسازی، وزارت کشور، اطلاعات، 
نیروی انتظامی، بیمه مرکزی و وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی مشخص شده 

است.

درحالی رییس جامعه تورگردانان ایران از برنامه ریزی برای جذب گردشگران ژانویه خبر داد که قیمت سفر به ایران باتوجه به
 نوسان ارز، ارزان تر و نصف قیمت شده است.

برای تهیه ظروف سفالی دست ساز میتوانید 
به صفحه اینستاگرام مراجعه کنید

       من برای ادای دین به زمین به نقطه ای پناه برده ام 

که  شناخت دقیقی از آن دارم خاک
tarkhancollection@       سعی برای لمس آنچه از آب و خاک می آفرینم

سه شنبه ٤ آبان 19،1٤00 ربیع الاول 1٤٤3 ،26 اکتبر 2021، شماره 3837، صفحه


